84  dIárIO OFIcIAL Nº 33843 Sexta-feira, 05 de ABRIL de 2019

trinta), horário de Brasília no sítio www.comprasnet.gov.br UASG 925802.
O Edital encontra-se disponível na internet nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br e www.cosanpa.pa.gov.br.
Belém, 04 de abril de 2019.
Ernani Lisboa coutinho Junior
Pregoeiro

Protocolo: 420821

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2018.
Objeto: designação de novo Gestor do contrato, que passará a ser exer-
cida pelo Gerente da Unidade de Serviço de Projetos e Meio Ambiente –
USPA, Sr. Luiz roberto Frazão Pereira.
data de Assinatura: 03/04/2019.
Classificação do objeto: outros.
contratado: SENHA ENGENHArIA E UrBANISMO S.S.
Ordenador: Márcio Leão coelho.

Protocolo: 421192
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 81/2018.

Objeto: designação de novo Gestor do contrato, que passará a ser exer-
cida pelo Gerente da Unidade de Serviço de Projetos e Meio Ambiente –
USPA, Sr. Luiz roberto Frazão Pereira.
data de Assinatura: 03/04/2019.
Classificação do objeto: outros.
contratado: SENHA ENGENHArIA E UrBANISMO S.S.
Ordenador: Márcio Leão coelho.

Protocolo: 421195
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 56/2018.

Objeto: designação de novo Gestor do contrato, que passará a ser exer-
cida pelo Gerente da Unidade de Serviço de Projetos e Meio Ambiente –
USPA, Sr. Luiz roberto Frazão Pereira.
data de Assinatura: 03/04/2019.
Classificação do objeto: outros.
contratado: SENHA ENGENHArIA E UrBANISMO S.S.
Ordenador: Márcio Leão coelho.

Protocolo: 421196

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 109/2019 - PRESI
O dIrETOr PrESIdENTE dA cOMPANHIA dE HABITAÇÃO dO ESTAdO dO
PArá-cOHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, r E S
O L V E:
1. dESIGNAr o Senhor JOSÉ FrANcIScO BITENcOUrT QUArESMA, cPF:
618.781.202-63, para ocupar a Função em comissão de Assistente de
Projeto, atribuindo-lhe a gratificação inerente a esta Função.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 08.04.2019.     dÊ-SE cIÊNcIA,
PUBLIQUE-SE, rEGISTrE-SE E cUMPrA-SE.
Belém, 04 de abril de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO ScAFF FILHO
diretor Presidente

Protocolo: 421500
PORTARIA N.º 097/2019 - PRESI

O dIrETOr PrESIdENTE dA cOMPANHIA dE HABITAÇÃO dO ESTAdO dO
PArá-cOHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
r E S O L V E:
1. dESIGNAr a Senhora VIVIANY cArdOSO rIBEIrO FUrTAdO, cPF:
635.141.252-87, para ocupar a Função de Assistente de Projeto, atribuin-
do-lhe a gratificação inerente a esta Função.
2. Esta Portaria entra em vigor a contar de 08.04.2019.   dÊ-SE cIÊNcIA,
PUBLIQUE-SE, rEGISTrE-SE E cUMPrA-SE.
Belém, 28 de março de 2019.
JOSÉ ANTÔNIO ScAFF FILHO
diretor Presidente
(*) Republicado por ter saído no Diário Oficial do Estado Nº 33837, Edição
do dia 29.03.2019, página 137, por incorreção no original.

Protocolo: 421537

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

CONTRATO
.

NÚMERO DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 004/2019-NGTM
Valor Total:1.320,00
Objeto: Aquisição do relógio de Ponto Eletrônico para 50 (cinquenta) fun-
cionários deste NGTM, bem como, para a Prestação do Serviço de Licença
de utilização do Software.

data da Assinatura:03/04/2019
Vigência :03/04/2019 a 03/04/2020
LIcITAÇÃO
Nº43949/2019/NGTM
Modalidade: dispensa
OrÇAMENTO
Programa de Trabalho: 950101.26.122.1297.8338
Elemento de despesa: 33904008
Fonte: 0101
cONTrATAdO
Nome: T S EQUIPAMENTOS E SISTEMAS ELETrÔNIcOS LTdA.
Endereço: Tv. d romualdo de Seixas, n. 353- Altos, Umarizal, cEP.
66.050-110 - Belém/PA
OrdENAdOr: Eduardo de castro ribeiro Junior

Protocolo: 421447

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 6
data de Assinatura: 03/04/2019
Vigência:10/04/2019 a 10/04/2020
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art.57, inciso II, da Lei nº8.666/93.
contrato: 02
Exercício: 2013
contratado: EMPrESA dE TEcNOLOGIA dA INFOrMAÇÃO E
cOMUNIcAÇÃO dO ESTAdO dO PArá-PrOdEPA
Endereço: rodovia Augusto Montenegro,Km 10, Icoaraci, cEP:66820-000
- Belém/PA
Ordenador: Eduardo de castro ribeiro Junior

Protocolo: 421449

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 085 DE 03 DE ABRIL DE 2019
O SEcrETárIO dE ESTAdO dE cIÊNcIA, TEcNOLOGIA E EdUcAÇÃO PrO-
FISSIONAL E TEcNOLÓGIcA, cOM BASE NO dEcrETO dE 01.01.2019,
publicado no dOE Nº 33.771, de 02.01.2019.
cONSIdErANdO, o processo nº 2019/147708;r E S O L V E:
dESIGNAr a servidora MArIA LÚcIA LANGBEcK OHANA, Identidade Fun-
cional nº 5251907/1, ocupante do cargo de chefe de Gabinete, para res-
ponder interinamente por esta Secretaria durante a ausência deste Titular
e da Secretária Adjunta, nos dias 03 e 04/04/2019, que se encontram em
cumprimento de agenda do Governo Itinerante no município de Marabá-PA.
dÊ-SE cIÊNcIA, rEGISTrE-SE, PUBLIQUE-SE E cUMPrA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e Tec-
nológica, em 03 de abril de 2019.
cArLOS EdILSON dE ALMEIdA MANEScHY
Secretário de Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Oficial do Estado nº
33.842, de 04 de abril de 2019.

Protocolo: 421179

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA - PRESI Nº.107, DE 03 DE ABRIL DE 2019
O PrESIdENTE dA PrOdEPA – EMPrESA dE TEcNOLOGIA dA INFOrMA-
ÇÃO E cOMUNIcAÇÃO dO ESTAdO PArá, no uso de suas competências
que lhe são conferidas pelo Art. 26, do regimento desta empresa;r E
S O L V E:Art.1º Errata da Portaria-Presi de n°096 de 29 de março de
2019:
Onde se lê: da Função comissionada de Gerente de Núcleos - GNU-
Leia-se: da Função comissionada de Gerente de área da Gerência de
Núcleos - GNU
Art. 2º Os efeitos desta Portaria retroagem à 29/03/2019.
Art. 3º dê-se ciência e cumpra-se.Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a
partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.Art. 3º dê-se
ciência e cumpra-se.Gabinete da Presidência da PrOdEPA – Empresa de
Tecnologia da Informação e comunicação do Estado do Pará, 03 abril de
2019.MArcOS ANTÔNIO BrANdÃO dA cOSTA -Presidente da Empresa de
Tecnologia da Informação e comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 421138